
 1 

 
 

BUPATI REMBANG 
PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN  BUPATI  REMBANG 
 

NOMOR  25 TAHUN  2017 
 

TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 4 TAHUN 2016 

TENTANG PEDOMAN TEKNIS PEMANFAATAN RUANG 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI  REMBANG, 

 

Menimbang : a.  bahwa sesuai dengan Peraturan Daerah Kabupaten 
Rembang Nomor 14 Tahun 2011 tentang Rencana Tata 

Wilayah Ruang Kabupaten Rembang Tahun 2011-2031 
yang ditindaklanjuti dengan Peraturan Bupati Rembang 
Nomor 4 Tahun 2016 tentang Pedoman Teknis 

Pemanfaatan Ruang, kawasan strategis pada kawasan 
tumbuh cepat koridor jalur pantura Kecamatan Kaliori, 
Kecamatan Rembang, dan Kecamatan Lasem diarahkan 

pada pengembangan dan pertumbuhan ekonomi untuk 
kegiatan industri, perdagangan, jasa, dan jasa wisata; 

 
b. bahwa pengembangan dan pertumbuhan ekonomi pada 

kawasan tumbuh cepat koridor jalur pantura pada 

Kecamatan Rembang sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a telah melampaui yang direncanakan, sehingga 

perlu melakukan antisipasi dengan menambah luas 
kawasan; 

 

c. bahwa untuk menambah luas kawasan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf b, perlu melakukan penyesuaian 
terhadap Peraturan Bupati Rembang Nomor 4 Tahun 

2014 tentang Pedoman Teknis Pemanfaatan Ruang; 
 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Rembang Nomor 4 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Teknis Pemanfaatan Ruang; 

 

SALINAN 



 2 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 
 
2. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang Penataan 

Ruang  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor  4725); 

 
3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang 

Perlindungan Dan Pengelolaan Lingkungan Hidup  
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5059); 
 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor  244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5586) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang tentang Perubahan 
kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015  Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  5769 ); 

 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2004 tentang 

Penatagunaan Tanah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 45, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4385); 

 
7. Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 2010 tentang 

Penyelenggaraan Penataan Ruang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 21, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5103); 

 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 15 Tahun 
2007 tentang Bangunan Gedung (Lembaran Daerah 

Kabupaten Rembang Tahun 2007 Nomor 103, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Nomor 78); 

 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 14 Tahun 
2011 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten 

Rembang Tahun 2011-2031 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2011 Nomor 14, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Nomor 112); 

 
 



 3 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 5 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Rembang (Lembaran Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2016 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Nomor 128); 

 
11. Peraturan Bupati Rembang Nomor 37 Tahun 2011 

tentang Perizinan Pemanfaatan Ruang (Berita Daerah  

Kabupaten Rembang Tahun 2011 Nomor 37); 
 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :   PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 4 TAHUN 2016 
TENTANG PEDOMAN TEKNIS PEMANFAATAN RUANG. 

 
Pasal  I 

 
Ketentuan Pasal 6 Peraturan Bupati Rembang Nomor 4 
Tahun 2016 tentang Pedoman Teknis Penataan Ruang 
(Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2016 Nomor 4), 
diantara ayat (2) dan ayat (3) disisipkan 1 (satu) ayat yakni 
ayat (2a) sehingga Pasal 6 berbunyi sebagai berikut : 

 
Pasal 6 

 
(1) Pemanfaatan ruang kawasan strategis Kabupaten pada 

kawasan tumbuh cepat koridor jalur pantura diarahkan 

untuk pengembangan dan pertumbuhan ekonomi.  
 

(2) Industri besar dapat berlokasi pada kawasan strategis 
Kabupaten sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
sepanjang mendukung pengembangan dan 

pertumbuhan ekonomi. 
 

(2a) Kawasan tumbuh cepat koridor jalur pantura 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) meliputi sepanjang 
jalur pantura sampai dengan 2 (dua) km. 

 
(3) Industri besar sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

harus memenuhi persyaratan sebagai berikut: 

a. ramah lingkungan; 
b. dapat menggerakkan ekonomi lokal;  

c. menyerap tenaga kerja lokal; dan 
d. bersifat padat karya. 

 

(4) Persyaratan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) 
disertai dengan kajian teknis. 

 
 
 
 
 
 

 



 4 

Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Rembang. 

 
 

Ditetapkan di Rembang 

pada tanggal 10 Juli 2017 
 

            BUPATI REMBANG, 

 
 

cap ttd 
 

      ABDUL HAFIDZ 

 
Diundangkan di Rembang 
pada tanggal  10 Juli 2017  

 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN REMBANG 

 
 
                          cap ttd 

 
SUBAKTI 

 
BERITA  DAERAH  KABUPATEN  REMBANG  TAHUN   2017  NOMOR  25 
 

 
 


